
 

 

Variazione di Bilancio dal Fondo di riserva per il potenziamento di attività dei Dipartimenti e la 
Partecipazione italiana alle Infrastrutture Europee previste dal Piano Triennale del CNR 2010 - 2012 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 9 agosto 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 170/2010 – Verb. 144 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005;  

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente il 4 maggio 2005, prot. n. 0025034, e pubblicato nel 
supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005;  

VISTO l'articolo 18 “Fondo di riserva per le spese impreviste” del succitato Regolamento 
amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche;  

VISTA la deliberazione n. 139 del 23 giugno 2010 con la quale è stato approvato il “Piano 
Triennale di attività del CNR 2010·- 2012”, che conferisce un mandato redazionale al Presidente;  

CONSIDERATO che nel succitato documento viene esposta la necessità di potenziare le attività 
dei Dipartimenti Identità Culturale e Medicina, nonché l’avvio della Roadmap per la partecipazione 
italiana alle Infrastrutture Europee approvata dal MIUR;  

VISTA la relazione predisposta dall'Ufficio Programmazione Operativa della Direzione Centrale 
Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, prot. AMMCNT-CNR n. 0056626 del 27 luglio 
2010, vistata dal Direttore Generale, avente come oggetto “Variazione di Bilancio dal Fondo di 
riserva per gli interventi previsti dal Piano Triennale del CNR 2010-2012”;  

VISTA la nota integrativa del Direttore Generale prot. AMMCNT -CNR n. 0058771 del 5 agosto 
2010;  

CONSIDERATO che sul Fondo di riserva esiste la necessaria disponibilità;  

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti con il verbale n. 1349 del 5 agosto 
2010; 

RILEVATA la necessità di procedere; 

 

 



 

 

 2. 

DELIBERA 

 

1. di approvare il prelievo dal Fondo riserva per € 4.600.000,00;  

2. di approvare la seguente variazione di sola competenza al Bilancio di previsione decisionale per 
l’esercizio finanziario 2010, attribuendo suddette risorse sull’UPB 13 per le finalità indicate nella 
citata relazione dell’Ufficio Programmazione operativa della DCSPI – Tit. l Spese correnti nella 
Cat. 04 – Beni, servizi e prestazioni tecnico-scientifiche per euro 4.600.000,00;  

3. di dare mandato al Direttore Generale al fine di porre in esecuzione quanto deliberato.  

 
IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

